V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2019 г. № 152

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется федеральными органами исполнительной
власти в пределах установленной Правительством Российской Федерации
предельной численности работников федеральных органов
исполнительной власти и бюджетных ассигнований, предусмотренных
указанным органам в федеральном бюджете на руководство и управление
в сфере установленных функций.

МОСКВА

Д.Медведев

3994026

шарф на шее

https://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-sharfy.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 16 февраля 2019 г. № 152

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В Положении о разграничении полномочий федеральных органов
исполнительной власти в области обеспечения биологической
и химической безопасности Российской Федерации, утвержденном
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2005 г.
№ 303 "О разграничении полномочий федеральных органов
исполнительной власти в области обеспечения биологической
и химической безопасности Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, № 21, ст. 2023; 2008, № 50,
ст. 5946; 2009, № 6, ст. 738; № 18, ст. 2248; 2010, № 38, 4835; 2011, № 47,
ст. 6662; 2013, № 24, ст. 2999; № 32, ст. 4311):

а) в абзацах седьмом и восьмом пункта 6 слова "совместно
с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору" исключить;

б) пункт 17 изложить в следующей редакции:
"17. Федеральная служба по экологическому, технологическому

и атомному надзору осуществляет следующие полномочия:
участвует совместно с заинтересованными федеральными органами

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации и органами местного самоуправления
в организации мониторинга состояния защищенности химически опасных
производственных объектов;

осуществляет федеральный государственный строительный надзор
при строительстве и реконструкции химически опасных производственных
объектов и федеральный государственный надзор в области
промышленной безопасности при осуществлении деятельности в области

3994026

2

промышленной безопасности на химически опасных производственных
объектах;

осуществляет лицензионный контроль за деятельностью
по проведению экспертизы промышленной безопасности химически
опасных производственных объектов.".

3994026

21

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795761.htm